
Stand 31.01.2023

Einrichtung
Landkreis /
kreisfreie Stadt

Adresse Email Telefon Ansprechpartner

Kinder- und Jugendfarm 
Hoyerswerda des CSB e.V. und 
Landeskuratorium Ländlicher Raum 
e V

LK Bautzen Burgplatz 5
02977 Hoyerswerda

sebastian.klotsche@slk-miltitz.de 035796-97124 Sebastian Klotsche

BUND Regionalgruppe Chemnitz Stadt Chemnitz Straße der Nationen 122
09111 Chemnitz

info@bund-chemnitz.de 0371-367 4394 Heidi Enderlein

NAJU Dresden in der NABU OG 
Dresden-Neustadt e.V.

Stadt Dresden Kamenzer Straße 7
01099 Dresden

ronny.gutzeit@naju-dresden.de 0351-4716566 Ronny Gutzeit

Landschaftspflegeverband
"Mittleres Erzgebirge" e.V.

Erzgebirgskreis Am Sportplatz 14
09456 Mildenau

info@lpvme.de 03733-596770 Claudia Buchau

Landschaftspflegeverband
Zittauer Gebirge u.Vorland e.V

LK Görlitz Straße der Pioniere 9
02763 Mittelherwigsdorf

paul@dvl-sachsen.de 03583-696977 Andy Paul

Stadt-Umland-LPV
LeipzigGrün e.V.

LK und Stadt Leipzig Dorfstraße 29
04828 Bennewitz

stegemann@dvl-sachsen.de 03425-825 92 40 Marco Stegemann

NABU Naturschutzstation
Schloss Heynitz

LK Meißen Heynitzer Straße 9
01662 Nossen OT Heynitz

kubitz@nabu-sachsen.de 035244-498870 Erik Kubitz

NABU Freiberg LK Mittelsachsen Bernhard-Kellermann-Straße 20
09599 Freiberg

freiberg@nabu-sachsen.de 03731-202764 Werner Hentschel

Naturschutzstation
Osterzgebirge e.V.

LK Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge

Am Bahnhof 1
01773 Altenberg

ehlert@naturschutzstation-
osterzgebirge.de

035056-233950 Kathi Ehlert

LPV Nordwestsachsen e.V. und 
LPV Torgau Oschatz e.V.

LK Nordsachsen Rollenstraße 23
04838 Eilenburg

zimmermann@lpv-
nordwestsachsen.de

03423-7393 002 Hannah Pilar 
Zimmermann

Förderverein 
Pfaffengut Plauen e.V.

LK Vogtland Pfaffengutstraße 16
08525 Plauen

beate.groh@pfaffengutplauen.de 03741-522897 Beate Groh

Landschaftspflegeverband 
Westsachsen e.V. (Gräfenmühle)

LK Zwickau Pestalozzistraße 21A
08459 Neukirchen / Pleisse

rene.albani@lpv-westsachsen.de 03762-75935 11 René Albani
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